
 

Об участии обучающихся 9-х классов 

в контрольных работах, проводимых Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, 

на территории Данковского муниципального района 

 

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 25.03.2021 г. №04-17, приказом  управления 

образования и науки Липецкой области от 02.04.2021 г. № 477«Об 

организованном участии обучающихся 9-х классов, осваивающих 

образовательные программы основного общего образования, в контрольных 

работах, проводимых Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки»   

          

приказываю: 

 

1. Данилиной Наталье Викторовне, ведущему специалисту-эксперту 

отдела образования: 

1.1. Довести до сведений руководителей общеобразовательных 

организаций письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 25.03.2021 г. № 04-17, приказ управления образования и науки 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

 06. 04. 2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                           № 185 



Липецкой области от 02.04.2021 г. № 477«Об организованном участии 

обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы 

основного общего образования, в контрольных работах, проводимых 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки». 

1.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

проведения контрольных работ для обучающихся 9-классов, осваивающих 

образовательные программы основного общего образования, на 

территории Данковского муниципального района в 2021 году. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Назначить сотрудника школы, ответственного за обеспечение 

информационной безопасности для проведения контрольных работ, 

своевременного внесения достоверных результатов обучающихся через 

личный кабинет организации. 

2.2. Организовать работу по обеспечению общеобразовательных 

организаций контрольно-измерительными материалами через личный 

кабинет. 

2.3. Внести, при необходимости, изменении в расписание и режим 

работы школы в связи с проведением контрольных работ. 

2.4. Довести данный приказ до сведения родительской общественности. 

3.   Контроль за исполнением приказа возложить на Дымову Ольгу 

Александровну, заместителя начальника отдела образования. 

 

Начальник    

отдела образования                                                                            И.Н. Меркулова 
 

 

Данилина Н.В. 


